

Valtion metsästyslupakäytänteet

Valtion maiden metsästys- ja kalastuslupakäytänteitä hoitaa metsähallitus, jonka alaisuudessa Villi Pohjola toimii. Joka vuosi lupien tullessa myyntiin käydään läpi eräänlainen surkukupaisa näytelmä, jossa ihmiset laitetaan jonottamaan puhelimesta tuntitolkulla. Nykyisin myös internet – myynti on mahdollistunut, mutta myös sillä puolen on ollut vaikeuksia.

Metsästysluvut perustuvat päiväkohtaisiin saalispistemääriin ja pisteytettyihin riistalajeihin. Järjestelmä on luotu siten, että metsästyspainetta ohjattaisiin runsaampikantaisiin lajeihin. On kuitenkin hyvä esittää kysymys siitä, miksi jotkut lajit on pisteytetty niin korkealle, että yhden päivän luvalla niiden saalistaminen ei ole mahdollista. Toisaalta voi myös ihmetellä miksi lajit on pisteytetty siten, että ne eivät suosi minkäänlaista ”järkevää” summayhtälöä. Olisiko kenties mahdollista ajatella, että myös vaativimpien lajien osalta metsästys yhden päivä aikana mahdollistettaisiin esim. hintaa nostamalla lajikohtaiseksi ja metsästäjä joutuisi oman optimisminsa valossa pohtimaan mitä lupalajeja tarvitsee ja kuinka monta?

Metsästysluvut myöntävä Villi Pohjola on kahden tulen välissä. Toisaalla vaatimuksiaan esittävät paikalliset asukkaat ja toisaalla ”metsästysturistit”. Paikallisten metsästäjien suurin huoli on riistamäärien elinvoimaisena pysymisestä ja toisaalta taas maksavat asiakkaat haluavat saada rahoilleen vastinetta. Metsästys on kuitenkin muutakin kuin saalispisteitä tai metsästyslupavuorokausia. Metsästys on harrastus, jossa suurin painoarvo tulee olla elämyksissä ja luontovirkistyksessä. Itse metsästys on vain väline, joka jännitysmomentillaan erottaa harrastuksen muista luontoharrastuksista.

Keskustanuorten eräkerhon yleisen kokouksen mielestä valtion metsästyslupamenetelmiä tulee edelleenkin kehittää asiakasperusteisesti siten, että sekä paikallisten ja ”metsästysturistien” edut tulevat huomioonotetuiksi mahdollisimman tasapuolisesti. Metsästyslupakäytänteitä tulee viedä siihen suuntaan, että myös yksipäiväinen, kaikki riistalajit mahdollistava metsästys mahdollistuu ja ottaa siitä huolimatta huomioon riistaeläinlajikohtaiset ja kestävät metsästyssuosituksset.

Johanna Koivuniemi, pj.
Keskustanuorten eräkerho ry